
UCHWAŁA NR X/77/24 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia treści projektu umowy o wspólnym prowadzeniu wraz z Województwem 
Świętokrzyskim  Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M. Radwana w Nowej Słupi 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465) w związku z art. 21 ustawy z dnia 25 października 2024 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej  (tj. Dz.U. z 2024 r. po. 87) oraz § 2 uchwały Nr VII/55/2024 Rady Miejskiej w Nowej 
Słupi z dnia 30 października 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie jako wspólnej instytucji 
kultury Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M.  Radwana w Nowej Słupi, Rada Miejska 
w Nowej Słupi uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt umowy o wspólnym prowadzeniu wraz z Województwem Świętokrzyskim   
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M. Radwana w Nowej Słupi o treści jak w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zdzisław Dudzic 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BC439F-9AE0-48F7-BFD4-832C1792B6DD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/77/24 

Rady Miejskiej w Nowej Słupi 

z dnia 30 grudnia 2024 r.  

 UMOWA 

w sprawie prowadzenia Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego 
im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi jako wspólnej instytucji kultury 

zawarta w Kielcach, w dniu ……….… r. pomiędzy: 

Województwem Świętokrzyskim, z siedzibą w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, zwanym dalej 
„Województwem”, reprezentowanym przez: 

1) Renatę Janik – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, 

2) Anitę Koniusz – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, 

a 

Gminą Nowa Słupia, z siedzibą w Nowej Słupi, ul. Rynek 15, zwaną dalej „Gminą”, reprezentowaną przez: 

Andrzeja Gąsiora – Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia, 

zwanymi dalej łącznie „Stronami” 

§ 1. Działając na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87), zwanej dalej „ustawą”, 
Strony postanawiają, że będą prowadzić Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława 
Radwana w Nowej Słupi, zwane dalej „Muzeum”, jako wspólną instytucję kultury dwóch organizatorów, tj. 
Województwa i Gminy. 

§ 2. 1. Strony udzielają Muzeum dotacji podmiotowej w wysokości nie mniejszej niż: 

1) Województwo: 700 000,00 zł, 

2) Gmina: 300 000,00 zł. 

2. Każda ze Stron może zwiększyć dotację podmiotową dla Muzeum, przy czym nie zmienia to 
obowiązków drugiej Strony. 

3. Muzeum może otrzymywać od każdej ze Stron: 

1) środki inne niż dotacje podmiotowe, w szczególności dotacje celowe, 

2) inne przysporzenia. 

4. Wysokość środków i wartość przysporzeń, o których mowa w ust. 3, nie wlicza się 
do dotacji podmiotowych. 

5. Strony informują się nawzajem pisemnie o zwiększeniu dotacji podmiotowej dla Muzeum oraz 
udzieleniu Muzeum innych środków lub innych przysporzeń. 

§ 3. 1. Gmina oświadcza, że zawarła z Instytucją Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 umowę nr RPSW.07.02.00-26-0005/16-00 z dnia 
30.04.2018 r. o dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa i przebudowa Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
w Nowej Słupi wraz z zagospodarowaniem terenu przestrzeni z dostosowaniem do prowadzenia działalności 
kulturalnej”, zwaną dalej „umową o dofinansowanie”. 

2. Przedmiotem umowy o dofinansowanie jest budowa budynku Muzeum oznaczona w ewidencji gruntów 
i budynków, jako: 

1) działka nr 1195/2 o pow. 0,1290 ha, dla której urządzono księgę wieczystą nr KI1O/00047987/3 w Sądzie 
Rejonowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BC439F-9AE0-48F7-BFD4-832C1792B6DD. Podpisany Strona 1



2) działka nr 1195/3 o pow. 0,2305 ha, dla której urządzono księgę wieczystą nr KI1O/00064568/5 w Sądzie 
Rejonowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

3) część działki nr 1197 o pow. 0,0800 ha, dla której urządzono księgę wieczystą nr KI1O/00068426/6 
w Sądzie Rejonowym w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

będących własnością Gminy. 

3. Budynek, o którym mowa w ust. 2, jest wykorzystywany przez Muzeum na podstawie umowy dzierżawy 
nr 126/2024 z dnia 3 czerwca 2024 r. 

4. Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy o podatku od towarów i usług Gmina dokonuje odliczenia podatku vat 
z inwestycji budowy budynku Muzeum w okresie do 31 stycznia 2029 r. 

5. Do upływu okresu, o którym mowa w ust. 4, Gmina zobowiązuje się kontynuować umowę dzierżawy na 
warunkach obwiązujących w dniu zawarcia niniejszej umowy. 

6. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 4, Gmina zobowiązuje się nieodpłatnie przenieść na Muzeum 
własność nieruchomości, o której mowa w ust. 2, ponosząc wynikające stąd koszty i obciążenia, w tym koszty 
związane z czynnościami notarialnymi. 

§ 4. 1. Statut Muzeum nadaje i zmienia Województwo po zasięgnięciu opinii Gminy. 

2. W terminie uzgodnionym z Województwem Gmina uchyli uchwałę nr LIX/43/22 Rady Miejskiej 
w Nowej Słupi z dnia 2 czerwca 2022 r. w sprawie nadania statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą: 
Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi. 

§ 5. 1. Województwo, po zasięgnięciu opinii Gminy: 

1) zawiera umowę wskazaną w art. 15 ust. 5 ustawy; 

2) powołuje i odwołuje dyrektora Muzeum; 

3) powierza zarządzanie Muzeum w trybie art. 15a ustawy; 

4) powierza pełnienie obowiązków dyrektora Muzeum w trybie art. 16a ustawy; 

5) powołuje i odwołuje członków rady Muzeum. 

2. Regulamin organizacyjny Muzeum opiniuje Województwo. 

§ 6. 1. W przypadku ewentualnej likwidacji Muzeum czynności z tym związane podejmuje Gmina 
w uzgodnieniu z Województwem. 

2. Mienie likwidowanego Muzeum przypada Gminie, która ponosi odpowiedzialność za jego zobowiązania 
i której przypadają jego wierzytelności. 

§ 7. Rejestr Muzeum prowadzi Województwo. 

§ 8. 1. Nadzór nad działalnością Muzeum sprawuje Województwo. 

2. Zarząd Województwa zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe Muzeum, o którym mowa 
w art. 29 ust. 5 ustawy. 

§ 9. 1. Każda ze Stron jest uprawniona do prowadzenia kontroli Muzeum, w szczególności 
w zakresie wykorzystania udzielonych przez siebie dotacji. 

2. Strony informują się wzajemnie o kontrolach Muzeum. 

§ 10. 1. Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony. 

2. Umowa może zostać wypowiedziana przez każdą ze stron z zachowaniem 6-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec roku. 

3. Wypowiedzenie, o którym mowa w ust. 2, oraz rozwiązanie umowy za porozumieniem stron wymaga 
formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. W przypadku wygaśnięcia umowy Muzeum staje się instytucją kultury Gminy. 

§ 11. Zmiany lub uzupełnienia umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BC439F-9AE0-48F7-BFD4-832C1792B6DD. Podpisany Strona 2



§ 12. Umowa zostaje sporządzona w czterech egzemplarzach. Każda ze stron potwierdza otrzymanie dwóch 
egzemplarzy umowy. 

§ 13. Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2025 r. 

………………………………..     ……………………………. 

Województwo       Gmina 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BC439F-9AE0-48F7-BFD4-832C1792B6DD. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

W dniu 28 października 2024 r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę Nr VIII/120/24 
w sprawie wyrażenia woli prowadzenia jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Starożytnego Hutnictwa 
Świętokrzyskiego im. Mieczysława Radwana w Nowej Słupi wraz z Samorządem Gminy Nowa Słupia. 

Tożsama uchwała została podjęta przez Radę Miejską w Nowej Słupi w dniu 30 października 2024 r. – 
Uchwała Nr VII/55/24 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie jako wspólnej instytucji kultury Muzeum 
Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M.  Radwana w Nowej Słupi. 

Kolejnym etapem jest zawarcie na podstawie art. 21 ustawy dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej stosownej umowy. Zacytowany wyżej przepis stwarza możliwość 
wspólnego prowadzenia instytucji na zasadach partnerstwa przy zapewnieniu przez strony porozumienia jak 
najlepszych możliwości realizacji zadań, dla jakich została utworzona instytucja kultury. 

Nadto zgodnie z § 2 Uchwała Nr VII/55/24 w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie jako wspólnej 
instytucji kultury Muzeum Starożytnego Hutnictwa Świętokrzyskiego im. M.  Radwana w Nowej Słupi 
szczegóły prowadzenia Muzeum zostaną uregulowane w umowie zawartej pomiędzy organizatorami, której 
projekt zostanie przyjęty przez Radę Miejską. 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3BC439F-9AE0-48F7-BFD4-832C1792B6DD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/77/24 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - UMOWA
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 10
	ust. 3 w zał.1 § 10
	ust. 4 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1

	Uzasadnienie


